Segmento facto transversali, vidi frondem media parte incrassatam, margines versus paulisper tenuiorem, at margines rotundatos. Medium lineam interiorem frondis, a margine ad marginem occupatam vidi unica serie cellularum majorum, cubico-rotundatarum, quarum mediae frondis marginalibus vix maiores videntur. In axili parte frondis paulisper incrassatae duæ (nunc una tantum) series cellularum intimas obtegunt, at has minores, ita ut singulis interioribus utrinque geminæ

superpositæ adpareant. Et hanc structuram in stipe magis quam in ipsa fronde evidentem observare credidi. Animadvertere placet hanc structuram haud esse normalem Nitophyllorum; sed revera multo magis convenire cum ea, quam Neuroglossis typicam putavi, quanquam cellulæ anastomosantes Neuroglossi me in *N. stipitato* non vidisse confiteor. A facie frondem observanti cellulæ quaternatim junctæ typicam structuram jam prodere lubenter meminisset.

Præter specimina juniora, quæ nostræ plantæ typica judicavi, alia habui ex Tasmania colore convenientia, at evidenter aut diutius cireminjecta, aut male exsiccata; quæ cystocarpiis instructa vidi. Struturam frondis vix certius ex his eruendam putavi; at cystocarpia vidi eximie matura, quoad structuram primariam nuclei tamen vix consultanda; at gemmidia fere rite pyriformia in artieulis terminalibus gerentia, et fila nuclei radiantis fastigiata monstrantia.

Me specimen authenticum ipsius plantæ Harveyanae nullum vidiisse, nec in Herb. R. Gunn, mihi olim dato, specimen quoddam observasse, quod plantæ Harveyanae referendum putavi, dixisse opportet. Identitatem igitur nostræ plantæ cum Harveyana me supposuisse dicerem ob stipitem admodum conspicuum, quem in nostra characterem sat insignem sistere putavi. Quod vero hunc stipitem non costatum vidi, quod in sua planta characteristicum putavit Harvey, id forsitan aetati tribuendum plantarum, aut forsitan adjectum fuisse ob adparentiam, quam ex Sp. male exsiccato, quod describendum forsitan habuerit Harvey. Ut enimque sit, satis patere putarem nostram plantam, haud Speciem sistere Nitophylli Generis; sed congenericam videri cum planta (*Nitoph. Crozieri*), quam typicam putavi Generi novo, hodie descripto.

2. PLAT. CROZIERII (*J. Ag. mscr.*) *N. Crozierii* Harv. *Crypt. Antarct.* p. 166 *Tab. CLXXVII!*

Si quidem ex habitu externo de identitate Speciei enjusdam Nitophyllorum judicium quoddam ferre liceret, nostram plantam (quam ex Nova Hollandia sub n:o 3 (1889) et sub 75 (1887) a Bracebridge Wilson missam habui), cum icone (in *Crypt. Antarct. data Nit. Crozierii Tab. CLXXVII*) data plantæ, ex Hermite Island ad Cap. Horn lectæ, identicam putarem. Ita revera omnibus numeris iconem quoad habitum convenire dicerem eum nostra planta, ut hoc respectu nihil animadverbendum eqnidem haberem. In icone Harveyana duas formas ejusdem speciei depictas video; et utriusque formæ specimina nostra quasi depicta crederes.